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در توصیف واقعیت‌های کشــوری مثل ایران 
ما گفته‌اند جهان ســوم جایی اســت که اگر برای 
آبادی میهن تلاش کنی، خانه‌خراب می‌شوی و اگر 
بخواهی خانه خود را آباد کنی، لاجرم باید کشورت 
را ویران کنی. این مصداق، این روزها تجسم عینی 
و واقعی در شرکت‌ها و بنگاه‌های کشور دارد که اگر 
بخواهی اوضاع کارگران آنها را به‌سامان کنی، لاجرم 

باید خانه‌خرابی خود را بپذیری.
این گزارش روایتی از سرنوشــت یک نماینده 
کارگری است. از نام او، شرکتی که در آن کار می‌کند 
و جزئیات وضعیت وی چیزی نمی‌گویم تا مشکلی 
بیش از آنچه شرح خواهم داد، برایش پیش نیاید؛ 
گرچه به گفته خودش، زندگی فعلی او به قدر کافی 
سیاه شده اما هنوز هم برای او رنگی بالاتر از سیاهی 
وجود دارد. کافی‌ست دست از پا خطا کند تا کارفرما 
در یک چشم به هم زدن، این رنگ بالاتر از سیاهی 

را نشانش دهد!

هزینه نمایندگی کارگران بالاســت؛ گاهی به 
اندازه تنزل جایگاه شــغلی و کاهش حقوق و مزایا 
و گاهی حتی به قیمت از دســت دادن شغل. این 
هزینه اما بــرای کارگر ما به اندازه از دســت دادن 
دسترنج سال‌ها کارگری کردن در یک شغل سخت 
و زیان‌آور و به اندازه از دست دادن آینده‌ای است که 

سال‌ها برایش برنامه‌ریزی کرده بود.
مسئولیت نمایندگی کارگر را به اجبار و بی‌آنکه 
بخواهد، به او محول کردند. کمی بیش از دو ســال 

پیش، زمانی که کارگران کارخانه برای داشــتن 
انجمن صنفی، اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل، 
حذف پیمانکاران و چند موضــوع دیگر اعتراض 
کردند و برای مدتی دست از کار کشیدند، مدیران 
یک فرصت چند ماهه برای سروســامان دادن به 
مسائل خواســتند. فرصت سپری شد اما هیچ‌یک 
از خواسته‌ها محقق نشد. کارفرمای کارخانه حتی 
با تشکیل انجمن صنفی که یک حق قانونی است، 
مخالفت کرد و بعد از بارها اعتراض تنها به تعیین یک 
نماینده کارگری رضایت داد. کارگر مورد اشاره ما 
همان نماینده کارگری بود که بعدها بابت رضایت به 
پذیرش این مسئولیت، بارها خود را مواخذه کرد اما 

دیگر کار از کار گذشته بود.
او نماینده کارگران شــد تا به خیال خود، امور 
کارگران را پیگیری کند، غافــل از آنکه تنها کمی 
بعد از رسیدگی به خواسته‌های حداقلی کارگران، 
قربانی یک بازی تکراری شــد. کارفرما برای آنکه 
به کارگران نشــان دهد نتیجه اعتراض چیست، 
نماینده کارگران را اخراج کرد. او که چند ســالی 

بیشتر تا رسیدن موعد بازنشســتگی‌اش نمانده 
بود، نزدیک به یک ســال از کار بیکار شد و در این 
مدت به دلیل قرارداد موقتش، حتی نتوانست رأی 
هیأت‌های تشخیص و حل اختلاف را برای بازگشت 

به کار بگیرد.
این کارگــر در نهایــت و بعد از یک ســال، با 
نامه‌نگاری‌هــای بســیار و پادرمیانــی برخی از 
مسئولان به کارخانه بازگشــت اما او اکنون، دیگر 
همان کارگر فنی سابق نیست و به یک کارگر ساده 
با حقوق کمتر از ۱۰ میلیون تومان تبدیل شده که 
حالا در گوشــه‌ای از بخش اداری کارخانه نشسته 
و با هیچ کارگــر دیگری در ارتباط نیســت. صبح 
می‌آید و بعدازظهر مــی‌رود. اضافه‌کار و مزایایش 
را قطع کرده‌اند. هم‌ردیفانش بیش از ۳۰ میلیون 
حقوق می‌گیرند ولی کارگر ما در روزهای منتهی به 
بازنشستگی اجباری‌اش، کمتر از ۱۰ میلیون تومان 
حقوق می‌گیرد. می‌گوید: »اگر نماینده نمی‌شدم، 
با حقــوق بــالای ۳۰ میلیون تومان بازنشســته 
می‌شدم«. حالا اما میانگین حقوق سال‌های آخر 
بازنشستگی‌اش نزدیک به ۱۰ میلیون تومان است 
و برای او حق بیمه حداقلی را رد می‌کنند تا میانگین 
 حقوق ســال‌های آخر بیمه‌پــردازی‌اش را پایین 

نگه دارند.

بازنشستگی اجباری 
با مستمری ۱۰ میلیون تومانی

حالا یــک برگــه روبه‌رویش گذاشــته‌اند که 
درخواســت بازنشســتگی‌اش را امضا کند. به او 
گفته‌اند اگر برگه را امضا نکنی، اخراجت می‌کنیم! 
می‌خواهند با حداقل حقوق بازنشســته‌اش کنند 
و نتیجه تمام آن ۱۷ ســال کار سخت را یک‌شبه 
به باد دهند! می‌گوید: »۱۷سال کار سخت کردم، 
آسیب ناشــی از کار دیدم و بخشی از سلامتی‌ام را 
از دست دادم. بابت کار در یک فضای آلوده و حضور 
مستمر در معرض انواع آلاینده‌ها، مشکلات شدید 
ریوی پیدا کرده‌ام. حالا فقط بــه جرم اینکه چند 
ماهی نماینده کارگران بودم، باید با حداقل حقوق 

بازنشست شوم«.
برای خیلی از مســئولان نامه نوشــته است. 
درخواست کرده که چند ســال دیگر در کارخانه 
صبح تا شب کارگری کند تا میانگین دو سال آخر 
کارش را مانند آن ۱۷سال کار بالا برد. با درخواست 
او اما موافقت نشده است. به او گفته‌اند باعث و بانی 
اعتراضات کارخانه هستی اما او می‌گوید: »خواسته 
کارگران قانونی بود اما من اشتباه کردم که نماینده 

کارگران شدم«.

کاری از دست کسی برنمی‌آید
نمایندگی کارگــران هزینــه دارد و کارگر ما، 
نه اولین و نه آخرین کارگری اســت که این هزینه 
ســنگین را می‌پردازد. همین الان، بســیاری از 

نمایندگان کارگــری مخابرات در اســتان‌های 
مختلف با ســابقه کار بالا، از کار بیکار شده‌اند. آنها 
ترجیح می‌دهند از رســانه‌ای کــردن این اخراج 
خودداری کنند تا شاید با ســکوت و میانه‌داری، 
امکانی برای بازگشــت به کار داشــته باشند. این 
وضعیت سرنوشت بسیاری از نمایندگان کارگری 
اســت. آنها اخراج می‌شوند و ســکوت می‌کنند، 
چون می‌دانند که هیچ قانونی یــارای حمایت از 

آنها را ندارد.
حق داشتن شورای اسلامی کار، انجمن صنفی 
و نماینده کارگری مانند تمــام حقوق دیگری که 
در قانون کار آمده، در عمل به رســمیت شناخته 
نمی‌شود. اگرچه حد و حدود مشخصی که قانون 
کار برای فعالیت تشــکل‌های کارگری کشــیده، 
خود مورد انتقاد جدی است اما در وخامت اوضاع 
فعالیت تشــکل‌ها، همین بس کــه بگوییم این 
تشــکل‌های قانونی در عمل اجازه فعالیت ندارند 
و اگر نمایندگان آن کمی پــا را از گلیم خود فراتر 

بگذارند، به سرنوشتی مشابه دچار خواهند شد.
واقعیت این اســت که کارگران امنیت شغلی 
ندارند و در نبود امنیت شغلی، هیچ مرجع قانونی 
نمی‌تواند از آنها در برابر تضییع حقوقشــان دفاع 
کند. کارگر ما می‌گوید بارها از نمایندگان کارگری 
کشوری و نمایندگان شورای اسلامی کار درخواست 
کمک کرده اما بــه او گفته‌اند، چون قرارداد موقت 
هستی، کاری از دست ما برنمی‌آید. به او گفته‌اند 
بعد از بازنشســتگی می‌توانیم گــزارش وضعیت 
تو را به رســانه‌ها بدهیم و علیه کارفرما افشاگری 
کنیم! او امــا می‌گوید: »این افشــاگری به چه کار 
 من می‌آید وقتی دسترنج ۱۷ ســال کار سختم را 

از من بگیرند«.
او قرار است دسترنج ۱۷ سال کارش را از دست 
بدهد و هیچ دادگاه و مرجعی هم نمی‌‎تواند مقابل این 
تصمیم ظالمانه کارفرما بایستد. به لطف قراردادهای 
موقت، او به راحتی کنار گذاشته می‌شود، به اجبار 
بازنشسته می‌شود و مســتمری‌اش از ۳۰ میلیون 
تومان به ۱۰ میلیون تومــان کاهش پیدا می‌کند. 
کارگر ما قرار اســت آینده‌ای را که سال‌ها برایش 
برنامه‌ریزی کرده و هزینه داده بود را از دست بدهد. 
او البته تنها نیست. سرنوشت او سرنوشت بسیاری 
از کارگران اســت و این بلایی است که مکرر بر سر 

نیروی کار موقت بدون تشکل می‌آید.

واکنش یک نماینده مجلس به اطلاعیه مجمع تشخیص
نظام برده‌داری نوین باید برچیده شود

عضو کمیســیون اجتماعی مجلس گفــت: در بحث 
ســاماندهی کارکنان دولت باید به جای اینکه برده‌داری 
نوین داشته باشیم و شرکت‌های واسطه در این میان حق 
۳ تا ۴ میلیــون کارگر را در این تورم بگیرند، ما مســتقیم 
قرارداد ببندیم. رحمت‌الله نوروزی در گفت‌وگو با ایلنا در 
واکنش به اطلاعیه مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره 
طرح ساماندهی کارکنان دولت، گفت: اگر قرارداد ببندیم 
هیچ بار مالی برای دولت ندارد. بــه جای اینکه برده‌داری 
نوین داشته باشیم و شرکت‌های واسطه در این میان حق 
۳ الی ۴ میلیون کارگر را بگیرند ما مستقیم قرارداد ببندیم. 
این‌گونه راندمان تولید و کارمان بالا می‌رود و مشوق‌های 
انگیزشــی به وجود می‌آید. وی تاکید کرد: این کارگران 
زیرمجموعه دولت‌ هســتند ولی شرکت‌های واسطه حق 
کارگران را تضییع می‌کنند. ایــن نماینده مجلس درباره 
اینکه مجمع اعلام کرده ایــردات به کل ماده واحده بوده و 
مجلس نه ایرادات را اصلاح کرده داده و نه بر مصوبه خودش 
اصرار داشته، عنوان کرد: خیر. اینها می‌گویند یک تعداد 
که در حوزه خدمات هســتند، برون‌سپاری شده‌اند و باید 
حذف شــوند. ما می‌گوبیم آنهایی که در حوزه وزارتخانه 
و دستگاه‌ها از ســطح ملی تا شهرستانی هستند را بگویید 
مدنظرتان کجاست تا برویم مشکل را برطرف کنیم. به هر 
حال اینها در خدمت وزارتخانه، ســازمان‌ها، ادارات کل و 
شهرستان‌ها هستند و کار می‌کنند. وی درباره اینکه مجمع 
اعلام کرده مصوبه مجلس درخصوص ساماندهی کارکنان 
با اقتصاد مقاومتی مغایــرت دارد، عنوان کرد: اصلا چنین 
چیزی نیست. کارگران، فرزندان این مرز و بوم هستند. ما 
می‌گوییم همین قرارداد را این افراد با دولت داشته باشند 

تا برده‌داری نوین برداشته شود.
    

اضافه‌کار پرستاران به ساعتی 
80 هزار تومان افزایش می‌یابد

معاون اجرایی رئیس جمهــور از افزایش میزان قیمت 
اضافه‌کاری پرســتاران خبر داد. محمدجعفر قائم‌پناه در 
مصاحبه با خبرگزاری »صداوســیما« اظهار کرد: مصوب 
شد اضافه‌کار پرستاران چند برابر شود و از ساعتی ۲۵هزار 
تومان به ســاعتی ۸۰هزار تومان به طور متوســط برسد. 
همچنین وزارت بهداشــت حقوق دســتیاران پزشکی را 
افزایش داده تا معیشــت این قشــر بهبود پیدا کند. وی 
گفت: این تسهیلات شامل سایر گروه‌های فعال در حوزه 
سلامت نیز خواهد شــد و وزارت بهداشــت این موارد را 
برای همه گروه‌ها در نظر خواهد گرفت. همچنین درباره 
طرح‌هایی ازجملــه پرونده الکترونیک ســامت و نظام 
ارجاع و پزشــک خانواده نیز تلاش‌های بســیاری شده و 
 به زودی زمــان اجرای این طرح‌های ملــی و بزرگ اعلام 

خواهد شد.

    
مرگ یک کارگر 

در معدن سنگ آهن سنگان خواف
یک کارگر معدن سنگ آهن سنگان خواف بر اثر حادثه 
کار جان باخت. به گزارش ایلنا، یک کارگر معدن کوه سنبل 
سنگان حین بازدید از چرخ‌های عقب یک دستگاه کامیون 
که قصد بارگیری داشــت، دچار حادثه شده و بین چرخ و 

کمپرس گیرافتاده و جان باخته است.
    

معدن زمستان‌ یورت 
با دستور دادستانی پلمب شد

معدن زغال ســنگ زمستان‌یورت آزادشــهر تا زمان 
ایجاد ایمنی کامل با دســتور دادســتانی پلمب شــد. به 
گزارش ایلنا، دادســتان عمومی و انقلاب آزادشهر گفت: 
حدود ۴۰۰ کارگر معدن زغال‌سنگ شمال شرق معروف 
به زمستان‌یورت با مراجعه به دادسرای شهرستان، ازسوی 
دســتگاه قضایی پیگیر حقوق معوقه خود و مشــکلات 
در حوزه ایمنی و ســامت در این معدن شدند. سید امیر 
خشک دامن ادامه داد: با پیگیری‌های انجام شده بخشی از 
معوقات حقوق کارگران پرداخت شد و بقیه آن نیز تا پایان 
این ماه پرداخت می‌شــود. وی با بیان اینکه با بررسی‌های 
صورت‌گرفته، معدن زمســتان‌یورت به سبب مشکلات 
ایمنی و بهداشــتی پلمب شــد، تاکید کرد: بازگشــایی 
معدن پس از بررسی و گزارش کارشناسان اهل فن درباره 
رفع این مشــکلات امکان‌پذیر خواهد بود. خشک دامن 
 همچنین از تشــکیل پرونده برای مدیرعامل این معدن 

خبر داد.

    
بنیاد شهید: 

جانباختگان »معدن طبس« 
ضوابط احراز شهادت ندارند

رئیس ســازمان بنیاد شــهید و امور ایثارگران گفت: 
حوادثی مثل »معدن طبس« چهارچــوب ضوابط احراز 
شهادت را ندارند.  سعید اوحدی، تأکید کرد: پروندۀ فرآیند 
احراز شهادت در حوادث و اتفاقات مختلف در کمیسیون 
احراز شهادت بررسی می‌شود. به گفته وی، حوادثی مثل 
ســیل، زلزله و طبس چهارچوب ضوابط احراز شهادت را 
ندارند، اما اگر حوادثی باشــد که در مسیر خدمت باشد، 

پرونده به کمیسیون می‌رود.

تلاش برای احقاق حقوق نیروی کار، خانه‌خرابی به همراه دارداخبار کارگری

هزینه سنگین نمایندگی کارگران

زهرا معرفت

نماینده کارگران شد تا امور کارگران 
را پیگیری کند، غافل از آنکه کمی 

بعد، قربانی یک بازی تکراری شد و 
کارفرما برای آنکه به کارگران نشان 

دهد نتیجه اعتراض چیست، نماینده 
کارگران را  اخراج کرد

یک برگه روبه‌رویش گذاشته‌اند که 
درخواست بازنشستگی کند و گفته‌اند 

اگر برگه را امضا نکنی، اخراجت 
می‌کنیم! می‌خواهند با حداقل حقوق 

بازنشسته‌اش کنند و نتیجه آن ۱۷ سال 
کار سخت را یک‌شبه به باد دهند

گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس بیانگر این اســت که 
یک‌ســوم ایرانی‌ها زیر خط فقر هســتند. در این میان و به گفته 
نمایندگان کارگری، قدرت خرید کارگران از ابتدای سال تا امروز 
نصف شده چون مبلغ دســتمزد کارگران ثابت باقی مانده است. 
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نشــان می‌دهد که نرخ فقر 
در ســال 1402 با افزایش 0.4درصدی نسبت به سال 1401 به 

30.1درصد رسیده است.
در همین زمینه یک فعال کارگری معتقد است با اینکه وزیر 
کار وعده پیوســت عدالت را داده ولی ســهم‌خواهی گروه‌های 
قدرت و نمایندگان مجلس از او برای پســت‌های متعدد موجود 
در زیرمجموعه این وزارتخانه، اجازه رسیدگی وی به موضوعات 

کارگری و تشکیل شورای عالی کار را نداده است.
احسان سهرابی در پاســخ به این ســوال که در این وضعیت 
وظیفه وزارت رفاه برای بهبود وضعیت ناعدالتی مزدی چیست؟ 
به اکونگار می‌گوید: قانون برای شورای عالی کار وظایفی مشخص 

کرده که باید هر ماه در مورد وضعیت حقوق و دســتمز و ســایر 
موارد جلســه‌هایی برگزار کنند. نمایندگان در این شورا از وزیر 
کار تقاضای برگزاری جلســه کردند ولی هنوز خبری از تشکیل 

این جلسه نیست.
وی ادامه می‌دهد: همچنین تاکنون خبری از بحث »پیوست 
عدالت« که از سمت وزیر مطرح شده، نیست. ما توقعی از وزیر کار 
نداریم جز اینکه قانون را اجرایی کند. فعالان کارگری پیوســت 
عدالت را می‌خواهند و اینکه وزیر و شورای عالی کار به موضوعات 
حقوق و دستمزد ورود کنند. توجه داشته باشید که حالا تنها به 
گفته فعالان کارگری، وضعیت معیشتی این طبقه ناگوار نیست 

بلکه آمارهای رسمی حاکمیت هم به این چالش اشاره دارند.
سهرابی در واکنش به ثابت مانده حقوق و دستمزد در شرایط 
تورمی کنونی اضافه می‌کند: بعد از اینکه حقوق و دســتمزد در 
ابتدای ســال افزایش پیدا کرد، همه اجنــاس و حتی کالاهای 
معیشــتی و ضروری با افزایــش قیمت روبه‌رو شــدند. لبنیات 

30درصد افزایش پیدا کرد، ولی حقوق نه. لذا نیاز است تا جلسه 
اضطراری شورای عالی کار برگزار شود.

این فعال کارگری ادامه می‌دهد: در دولت چهاردهم تاکنون 
اتفاقی رخ نداده و وزیر کار آن‌قدر درگیر انتصاب‌ها در اســتان‌ها 
و زیرمجموعه‌هاست که وقتی برای رسیدگی به وضعیت شورای 
عالی کار ندارد. در واقع این نمایندگان مجلس هستند که هر روز به 
بهانه‌ای انرژی و وقت »احمد میدری« را می‌گیرند؛ یک‌بار با طرح 
سوال و یک‌بار در مورد مدیران استانی. رسالت اصلی وزیر رسیدگی 
به وضعیت روابط کار و رفع این موانع است ولی نمایندگان مجلس 

نمی‌گذارند وزیر به وظیفه ذاتی خود عمل کند.

او می‌افزاید: نماینــدگان مجلس نباید به مــورد انتصاب‌ها، 
ورود و ســهم‌خواهی کنند زیرا این موضوع آنها را از وظیفه خود 
یعنی قانونگذاری و نظارت بر قانون بازمی‌دارد. نیاز داریم تا مرکز 
پژوهش‌ها در ادامه بررسی‌ها خود به بحث نظارت نمایندگان بر 
اجرای قانون هم ورود کند زیرا چالش‌های امروز تنها به‌دلیل عدم 

اجرای صحیح قانون پیش آمده است.
سهرابی اضافه می‌کند: کمیسیون اصل 90 بیاید بگوید که چرا 
ماده 41 قانون کار در زمان »صولت مرتضوی« وزیر پیشین کار 
اجرایی نشد؟ چرا ســه‌جانبه‌گرایی در راس وزارت کار و سازمان 
تامین اجتماعی وجود ندارد و چرا نمایندگان کارگری مجبورند با 

قهر، جلسات را ترک کنند؟
این تحلیلگر حوزه روابط کار با انتقــاد از تعلل وزیر در تغییر 
معاونت روابط کار می‌گوید: وزیر کار همچنــان در بحث تغییر 
معاون روابط کار تعلل می‌کنند. هنوز سیاست‌های دولت گذشته 
در جریان است. قلب وزارت کار، معاونت روابط کار است اما در این 
وضعیت که طبقه کارگر هر روز ضعیف‌تر می‌شوند، تحرکی از این 
معاونت مشاهده نمی‌کنیم. معاونت روابط کار، دبیر شورای عالی 
کار هم محسوب می‌شود و از هر راهی استفاده خواهد کرد تا زمان 
بخرد و جلسه برگزار نشود. اگر جلســه‌ای هم برگزار شود برای 

بررسی مزد سال آینده خواهد بود.

قدرت خرید طبقه کارگر نصف شده است

لزوم تشکیل جلسه اضطراری شورای عالی کار

گفت وگو

یک نماینده مجلس معتقد است که برای واقعی‌تر شده دستمزد، بهتر است در تعیین مزد 
به پارامترهایی مانند سن، استان، جنسیت و تأهل یا تجرد توجه شود.

علی یزدی‌خواه در گفت‌وگو با تسنیم‌ درباره طرح اصلاح ماده 41 قانون کار در مجلس 
گفت: این طرح در حد پیشنهاد مطرح شــد و هنوز به بحث و بررسی نرسیده است و برای 

توضیح دادن درباره این طرح باید آن را مطالعه کنم.
وی افزود: در بحث افزایش دستمزد دو مسأله باید مدنظر قرار گیرد. مسأله اول رسیدگی 
به مشکلات معیشتی کارگران و درآمد آنها و موضوع دوم بحث تولید و مشکلات کارفرمایان 
است. دولت باید در گام اول به فکر مهار تورم برای تقویت قدرت خرید مردم، رونق تولید و 

بهبود اقتصاد باشد.
یزدی‌خواه با تأکید بر اینکه دولت تنها می‌تواند برای بخش دولتی تعیین تکلیف کند اما 
نمی‌تواند برای بخش خصوصی تعیین تکلیف کند، افزود: دولت باید در شورای عالی کار نقش 

تسهیل‌گر را داشته باشد و نباید به حالت دستوری دستمزد را تعیین کند. در حال حاضر 
تعداد زیادی از کارفرمایان بخش خصوصی با توجه به مشکلاتی که دارند، بیان می‌کنند 

در صورتی‌که نتوانیم هزینه‌ها را تأمین کنیم مجبور به اخراج کارگر و کاهش تولید هستیم.
نماینده تهران در مجلس افزود: دولت اگر می‌خواهد به فکر اشتغال، تولید، کاهش نرخ 
بیکاری، افزایش صادرات و کارگر باشد باید هزینه‌هایی مانند مشوق مالیاتی، حمایت بیمه‌ای 
و ... داشته باشد تا کارفرمایان با انگیزه بیشتر، واحد تولیدی خود را اداره کنند. وی گفت: یکی 
دیگر از موضوعات مهم این است که در حال حاضر دستمزد برای گروه‌های سنی مختلف، 
جنسیت مرد و زن، مناطق و استان‌های مختلف و متأهل و مجرد یکسان تعیین می‌شود. 

ضرورت دارد این مسائل مورد توجه قرار گیرد تا دستمزد به صورت واقعی‌تر تعیین شود.
یزدی‌خواه با بیان اینکه مجلس و دولت به دنبال مهار تورم و افزایش قدرت خرید مردم 
هســتند، گفت: ما با دولت برای حل مشکلات کشــور هیچ‌گونه اختلافی نداریم و صرفاً 

ممکن است در برخی از روش‌ها با یکدیگر اختلاف‌نظر داشته باشیم. نمایندگان مجلس 
 به نظرات کارشناسی دولتمردان احترام می‌گذارند و ما به دولت برای حل مشکلات مردم 

کمک می‌کنیم.

طرح اصلاح مزد در حد پیشنهاد است

یزدی‌خواه: دستمزد با توجه به سن، جنس و وضعیت تاهل متغیر باشد!

گزارش

مهاجرت به دلیل نبود امکانات معیشتی، گستردگی بیکاری و درآمد نامناسب، پدیده 
مهاجرت از شهرستان‌ها را به وجود آورده که همین مسأله می‌تواند عواقب سختی برای 
شهرهای مبدا و مقصد داشته باشد. به گزارش مهر، شهرستان کوثر با جمعیت ۶۰هزار 
نفر تبدیل به شهرستان شده بود اما به دلیل مهاجرت در اثر نبود شغل و امکانات مناسب 
معیشــتی، جمعیت به ۱۳ هزار نفر کاهش یافته که این کوچ می‌توانــد در آینده برای 

شهرستان و این منطقه، عواقبی داشته باشد. شغل تمام مردم کوثر کشاورزی و باغداری 
است و امرار معاش مردم از این طریق صورت می‌گیرد و کشاورزی به صورت دیمی است؛ 
یعنی یک سال کشت می‌شود و یک سال دیم انجام می‌شود و به همین دلیل مردم از لحاظ 
درآمد با محرومیت مواجه هستند. سد نیمه‌تمام کوثر هم تاکنون به بهره‌برداری نرسیده 
که استفاده از این ظرفیت می‌تواند برای منطقه مفید واقع شده و مهاجرت معکوس را به 

دلیل افزایش اشتغال ناشی از ظرفیت سد به وجود آورد. افزایش آمار طلاق و بیکاری از 
جمله معضلات فرهنگی این شهرستان هستند و افزایش مهاجرت باعث شده برخی از 
مناطق خالی از سکنه باشند که همین مسأله می‌تواند خطرات اجتماعی و افزایش جرم 
را در این مناطق بالا ببرد. کوثر از لحاظ گردشــگری محیطی زیبا و گردشگرپذیر دارد 
اما به دلیل عدم وجود امکانات، این ظرفیت بلااســتفاده مانده است. برای مثال احداث 
پل گردشــگری شیشه‌ای در شهرســتان‌های هیر و مشکین‌شــهر در مناطق خشک 
 احداث شده اما در کوثر با وجود مراتع سبز، احداث این پل می‌توانست زیبایی بیشتری

 به وجود آورد.

مهاجرت 80  درصد از جمعیت شهرستان کوثر به خاطر نبود شغل
خبر

تعدادی از کارگران شهرداری ایلام از عدم پرداخت دســتمزد خود انتقاد کردند. 
شماری از این کارگران روز سه‌شنبه )۸ آبان ماه( با تجمع مقابل ساختمان شهرداری، 
پیگیر مطالبات معوقه خود شدند. به گزارش ایلنا، این کارگران از وضعیت معیشتی خود 

ابراز نارضایتی کردند و گفتند: متاسفانه بعد از سال‌ها خدمت در شهرداری از پرداخت 
به موقع مزایای مزدی محروم هستیم و در حال حاضر پرداخت دستمزدمان چهار ماه 
به تاخیر افتاده است. یکی از کارگران گفت: از زمان شروع به کارمان هر ماه حقوق خود 

را با تاخیر چند ماهه دریافت کرده‌ایم. به همین دلیل دریافت حقوق به‌موقع برای من و 
همکارانم به یک آرزوی دست‌نیافتنی تبدیل شده است. یکی دیگر از این کارگران اضافه 
کرد: در شهرداری ایلام شماری از کارگران طرف قرارداد با شهرداری و شمار دیگری 
تحت مسئولیت پیمانکار مشغول کارند که همگی تقریبا مشکل مشابه دارند. به گفته 
وی، پیش از این نیــز در پیگیری مطالباتمان چندین تجمع صنفــی انجام داده‌ایم و 

مسئولان قول پیگیری داده بودند.

کارگران شهرداری ایلام چهار ماه مزد معوقه دارند


